•:

INDICAÇÃO N° 386/2014 Em, 11 de dezembro de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A TRANSFORMAÇÃO DA PISTA DE
SKATE.•:

.i ':

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o: interesse público, IN DI
C A á Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr. Prefeito sugerindo a
transformação da antiga pista de skate, localizada próxima ao Teatro Municipal, entre os bairros
Algodoal e Vila Nova, em Praça da Melhor Idade.

:
Sala das Sessões, 9 de dezembro de 2014.

Emanoel Fernandes
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:'.
Com o moderno projeto de urbanização da orla da Praia do Forte, a antiga pista de skate foi

realocada para a Praça das Águas.
Recébi a sugestão de alguns moradores dos bairros Algodoal e Vila Nova para a transformação

daquele .espaço em uma Praça da Melhor Idade, apropriada para exercícios físicos, jogos de mesa e
outros atrativos pertinentes à idade e características físicas dos nossos idosos. A presença de agentes da
Guarda Municipal também deve ser considerada para garantir um nível mínimo de segurança aos
futuros frequentadores desse novo espaço sugerido.

i,

:

• • ;

".'C. . ••